
Výroční zpráva o činnosti spolku
Glow Space z.s. za rok 2022



Druhý rok komunity Glow Space
Rok 2022 byl pro Glow Space zásadní, protože nás donutil zvážit, jakým způsobem
naplňujeme a budeme naplňovat naši vizi.

Pozastavení Glow Space HUB
Na podzim roku 2022 jsme ukončili činnost Glow Space HUB, protože jsme naznali, že pro
nás za současných okolností nemůže být prioritou. Naše komunita si klade za cíl rozvíjet
informační technologie v českém křesťanském prostředí. Vzhledem k tomu, jak mimořádně
vzácná je naše dobrovolnická kapacita, stejně jako podpora od našich dárců, rozhodli jsme
se, že nyní nebudeme většinu darů a kapacity směřovat do komunitního centra Glow Space
HUB, ale nasměrujeme ji přímo do našich digitálních projektů.

Díky tomu ušetříme jen v nájmu a službách přibližně 150 tisíc korun ročně, které můžeme
nasměřovat do rozvoje našich aplikací, hostingu, služeb a především můžeme konečně
nabídnout aspoň částečnou finanční podporu klíčovým členům komunity, kteří jsou pro
provoz Glow Space klíčoví.

Nebylo pro nás lehké ukončit něco, co jsme více než rok budovali, ale pokud máme
naplňovat dále naši vizi, musíme prioritizovat a někdy i nelehce volit.

Na čem jsme pracovali
Naše projekty vznikají díky dobrovolníkům a mají sloužit věřícím. Všechny projekty naší
komunity jsou v co největší míře dostupné pod open-source licencemi, zdrojové kódy
aplikací jsou dostupné na webové adrese https://github.com/glowspace.

ProScholy.cz
Náš Zpěvník ProScholy.cz se těší stále větší návštěvnosti. V roce 2022 jej podle Google
Analytics navštívilo 147 tisíc unikátních návštěvníků, (v roce 2021 to bylo 91 tisíc).

Evangelický zpěvník
V rámci projektu ProScholy.cz jsme navázali spolupráci s ČCE (Českobratrská církev
evangelická). Chceme využít naše open-source technologické řešení, na kterém stojí
Zpěvník ProScholy.cz a Regenschori.cz a využít jej pro tvorbu nové aplikace Evangelického
zpěvníku ve formě mobilní aplikace a webového portálu.

Pokud se nám to podaří, chceme nový portál spustit do konce roku 2023.

https://github.com/glowspace


Finanční část

Příjmy
Během roku 2021 jsme obdrželi dary od jednotlivců a organizací ve výši 234 742 Kč.

Jediný účet spolku je vytvořen u FIO banka a.s. a je transparentní - účet je dostupný na
webové adrese https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2501952260.

Přijaté dary: 212 866 Kč
Prodej nábytku: 21 876 Kč

Příspěvky bylo možné zasílat převodem na účet nebo přes online darovací portál
darujme.cz, který provozuje Nadace Via.

Výdaje
Přehled výdajů za rok 2022: 245 479 Kč

Rozpis výdajů podle kategorií:

Nájem a energie GS HUB 125 967 Kč

Odměny pro členy týmu 72 600 Kč

Vybavení centra GS HUB 35 764 Kč

Vedení účetnictví 5 980 Kč

Výdaje za propagaci na CSM 2022 3 116 Kč

Hosting 1 422 Kč

Cestovní výdaje 628 Kč

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2501952260
https://www.darujme.cz/

